
О внесении изменений в отдельные постановления мэрии города Новосибирска 

 

 

В целях исправления технических ошибок, в соответствии с Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Но-

восибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в пункт 1.1 Порядка предоставления субсидий на финансовое 

обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждениям города Но-

восибирска, муниципальным автономным учреждениям города Новосибирска, 

утвержденного постановлением мэрии города Новосибирска от 16.12.2016 № 5769 

(в редакции постановлений мэрии города Новосибирска от 06.09.2017 № 4150, 

от 25.10.2017 № 4830), изменение, заменив цифры «12.01.1993» цифрами 

«12.01.1996». 

2. Внести в приложение 1 к административному регламенту предоставления 

муниципальной услуги по предоставлению в собственность имущества муници-

пальной казны без проведения торгов, утвержденному постановлением мэрии го-

рода Новосибирска от 09.07.2019 № 2496 (в редакции постановлений мэрии горо-

да Новосибирска от 21.08.2019 № 3089, от 08.09.2020 № 2743, от 27.04.2022 

№ 1404, от 20.02.2024 № 990), изменение, заменив цифры «02.07.2008» цифрами 

«22.07.2008». 

3. Внести в абзац четвертый пункта 2 постановления мэрии города Новоси-

бирска от 24.03.2020 № 1035 «Об административном регламенте предоставления 

муниципальной услуги по оформлению и выдаче микропроцессорной пластико-

вой карты «Социальная карта» (в редакции постановления мэрии города Новоси-

бирска от 27.06.2022 № 2205) изменение, заменив цифры «13.02.2017» цифрами 

«13.09.2017». 

4. Внести в отметку о приложении к постановлению мэрии города Новоси-

бирска от 15.04.2020 № 1238 «О внесении изменений в таблицу приложения 1 к 

постановлению мэрии города Новосибирска от 24.02.2011 № 1551 «Об утвержде-

нии Единого реестра адресных наименований города Новосибирска», постановле-

ние мэрии города Новосибирска от 30.03.2016 № 1147 «О присвоении наименова-

ний элементам улично-дорожной сети и о внесении изменений в таблицу прило-

жения 1 к постановлению мэрии города Новосибирска от 24.02.2011 № 1551  

«Об утверждении единого реестра адресных наименований города Новосибирска» 

изменение, заменив цифры «15.03.2020» цифрами «15.04.2020». 

5. Внести в подпункт 1.1.41 постановления мэрии города Новосибирска 

от 28.04.2020 № 1388 «О внесении изменений в схему размещения нестационар-

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     08.04.2024  №        2453    
 



2 

ных торговых объектов на территории города Новосибирска, утвержденную по-

становлением мэрии города Новосибирска от 08.10.2019 № 3707» изменение, за-

менив слова «Существующий нестационарный торговый объект» словами «Суще-

ствующее место нестационарного торгового объекта». 

6. Внести в подпункт 1.5.1 постановления мэрии города Новосибирска 

от 15.06.2020 № 1850 «О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги по выдаче сведений из реестра муници-

пального имущества, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска 

от 29.05.2019 № 1994» изменение, исключив слово «мэрии». 

7. Внести в подпункт 2.18.2 постановления мэрии города Новосибирска 

от 18.05.2021 № 1578 «О внесении изменений в таблицу приложения 1 к поста-

новлению мэрии города Новосибирска от 24.02.2011 № 1551 «Об утверждении 

Единого реестра адресных наименований города Новосибирска», постановление 

мэрии города Новосибирска от 01.12.2015 № 6864 «О присвоении наименований 

элементам улично-дорожной сети и о внесении изменений в таблицу приложе-

ния 1 к постановлению мэрии города Новосибирска от 24.02.2011 № 1551 

«Об утверждении Единого реестра адресных наименований города Новосибир-

ска» изменение, заменив слово «заменить» словом «дополнить». 

8. Внести в преамбулу постановления мэрии города Новосибирска 

от 08.06.2021 № 1890 «О внесении изменений в Порядок регистрации трудовых 

договоров, заключенных между работниками и работодателями – физическими 

лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, утвержденный 

постановлением мэрии города Новосибирска от 21.07.2015 № 4845» изменение, 

заменив цифры «06.10.2013» цифрами «06.10.2003». 

9. Внести в абзац первый подпункта 1.9 постановления мэрии города Ново-

сибирска от 12.07.2021 № 2321 «О внесении изменений в отдельные положения 

постановлений мэрии города Новосибирска» изменение, заменив цифры «3.5» 

цифрами «3.4». 

10. Внести в подпункт 1.16 постановления мэрии города Новосибирска 

от 24.08.2021 № 3016 «О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги по присвоению и аннулированию адресов 

объектов адресации, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска 

от 18.12.2019 № 4585» изменение, исключив слова «от 27.07.2010». 

11. Внести в пункт 2 постановления мэрии города Новосибирска 

от 17.12.2021 № 4540 «Об установлении размера платы за содержание жилых по-

мещений для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и 

договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жи-

лищного фонда в многоквартирном доме» изменение, заменив слова «утратившей 

силу строку 1 таблицы приложения к постановлению» словами «утратившим силу 

постановление». 

12. Внести в подпункт 1.2.5 постановления мэрии города Новосибирска 

от 10.01.2022 № 5 «О внесении изменений в постановление мэрии города Новоси-

бирска от 05.02.2019 № 368 «Об административном регламенте предоставления 

муниципальной услуги по заключению договора социального найма с граждана-

ми, проживающими в муниципальном жилищном фонде социального использова-



3 

ния на основании ордера» изменение, заменив слова «www.госуслуги.рф» слова-

ми «госуслуги.рф». 

13. Внести в графу 3 строки 32 таблицы приложения к постановлению мэ-

рии города Новосибирска от 14.03.2022 № 773 «О форме проверочного листа, 

применяемого при осуществлении муниципального жилищного контроля на тер-

ритории города Новосибирска» изменение, заменив цифры «06.05.2001» цифрами 

«06.05.2011». 

14. Внести в пункт 2 постановления мэрии города Новосибирска 

от 30.03.2022 № 1008 «О внесении изменений в схему размещения нестационар-

ных торговых объектов на территории города Новосибирска, утвержденную по-

становлением мэрии города Новосибирска от 08.10.2019 № 3707, изменения в 

подпункт 1.1.13 постановления мэрии города Новосибирска от 28.01.2020 № 235 

«О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов 

на территории города Новосибирска, утвержденную постановлением мэрии горо-

да Новосибирска от 08.10.2019 № 3707» изменение, заменив цифры «3.17.75» 

цифрами «3.1.75». 

15. Внести в абзац первый подпункта 1.2 постановления мэрии города Но-

восибирска от 30.05.2022 № 1789 «О внесении изменений в Положение о комис-

сии по повышению качества и доступности предоставления муниципальных услуг 

мэрией города Новосибирска, утвержденное постановлением мэрии города Ново-

сибирска от 31.07.2014 № 6739» изменение, заменив цифры «3.12.36» цифрами 

«3.12.3». 

16. Внести в подпункт 1.3.4 постановления мэрии города Новосибирска 

от 13.07.2022 № 2373 «О внесении изменений в постановление мэрии города Но-

восибирска от 06.05.2015 № 3261 «Об утверждении лесохозяйственного регла-

мента Новосибирского Академического лесничества» изменение, заменив циф-

ры «18» цифрами «181». 

17. Внести в подпункт 2.1 постановления мэрии города Новосибирска 

от 07.12.2022 № 4410 «О внесении изменений в таблицу приложения 1 к поста-

новлению мэрии города Новосибирска от 24.02.2011 № 1551 «Об утверждении 

Единого реестра адресных наименований города Новосибирска», постановление 

мэрии города Новосибирска от 26.02.2013 № 1808 «О присвоении наименований 

элементам улично-дорожной сети в Ленинском районе» изменение, дополнив его 

после слов «улично-дорожной» словом «сети». 

18. Внести в пункт 2 постановления мэрии города Новосибирска 

от 03.04.2023 № 1601 «О внесении изменений в постановление мэрии города Но-

восибирска от 19.05.2020 № 1593 «О Положении об установлении системы опла-

ты труда работников, условий оплаты труда руководителей, их заместителей, 

главных бухгалтеров муниципальных учреждений города Новосибирска, в отно-

шении которых функции и полномочия учредителя осуществляет департамент 

энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города» изменение, заменив 

цифры «1.5» цифрами «1.2.5». 

19. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 01.08.2023 

№ 3969 «О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых 

объектов на территории города Новосибирска, утвержденную постановлением 

мэрии города Новосибирска от 08.10.2019 № 3707» следующие изменения: 



4 

в подпункте 1.1.37 слова «строк 4.1.287, 4.1.290» заменить словами «стро-

ки 4.1.287»; 

в абзаце четвертом подпункта 1.1.43 слова «Существующее место нестаци-

онарного торгового объекта» заменить словами «Существующий нестационарный 

торговый объект». 

20. Внести в подпункт 1.1 постановления мэрии города Новосибирска 

от 29.08.2023 № 4552 «О внесении изменений в постановление мэрии города Но-

восибирска от 11.08.2021 № 2735 «О Порядке предоставления субсидий в сфере 

поддержки совместных инициатив некоммерческих организаций, территориаль-

ных общественных самоуправлений и депутатов Совета депутатов города Ново-

сибирска» изменение, заменив цифру «4» цифрой «3». 

21. Внести в абзац четвертый подпункта 1.1.25 постановления мэрии города 

Новосибирска от 07.11.2023 № 6173 «О внесении изменений в схему размещения 

нестационарных торговых объектов на территории города Новосибирска, утвер-

жденную постановлением мэрии города Новосибирска от 08.10.2019 № 3707» из-

менение, заменив слова «Существующий нестационарный торговый объект» сло-

вами «Существующее место нестационарного торгового объекта».  

22. Внести в пункт 5.17 Положения об установлении системы оплаты труда 

работников, условий оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бух-

галтеров муниципальных учреждений сферы физической культуры и спорта, в 

отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет департа-

мент культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска, 

утвержденного постановлением мэрии города Новосибирска от 07.11.2023 № 6174 

(в редакции постановления мэрии города Новосибирска от 15.01.2024 № 189), из-

менение, заменив цифры «5.17» цифрами «5.18». 

23. Внести в подпункт 3.1 постановления мэрии города Новосибирска 

от 20.11.2023 № 6426 «Об установлении размера платы за содержание жилых по-

мещений для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и 

договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жи-

лищного фонда в многоквартирных домах» изменение, заменив цифру «4» циф-

рой «3». 

24. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

25. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Исполняющий обязанности 

мэра города Новосибирска О. П. Клемешов 
 

 


